



ที่ บช.ง. 28/2564

วันที่ 11 พฤศจิกายน 2564

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการไตรมาส 3/2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัทขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานของไตรมาสที่ 3/2564 ซึ่งบริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้รวม 642.11 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 233.79 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 57.25 มีกำไรสุทธิ 108.02 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 30.59 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 39.52 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน และมีกำไรสุทธิต่อหุ้นเท่ากับ 0.72 บาท

ในไตรมาสที่ 3/2564 บริษัทและบริษัทย่อยมีผลประกอบการ ซึ่งสามารถแยกเป็นรายผลิตภัณฑ์ได้ดังนี้

ผลิตภัณฑ์ถังโลหะมีรายได้ 458.62 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 196.76 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 75.14 โดยยอดขายสินค้ามีปริมาณเพิ่มขึ้นร้อยละ 18.16 และราคาขายต่อหน่วยเพิ่มสูงขึ้นร้อยละ 49.46 ราคาต้นทุนวัตถุดิบเพิ่มขึ้นร้อยละ 92.94 เมื่อเทียบกับปีก่อน ทำให้ต้นทุนขายเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 68.84 ในปี 2563 เป็นร้อยละ 72.95 ในปี 2564 แต่เนื่องจากปริมาณการขายสินค้าเพิ่มขึ้นร้อยละ 18.16 และราคาขายต่อหน่วยที่เพิ่มสูงขึ้นตามต้นทุนเหล็กที่เพิ่มขึ้น ทำให้บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรเพิ่มขึ้น 40.11 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 60.95

ผลิตภัณฑ์พลาสติกมีรายได้ 175.98 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 34.30 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 24.21 บริษัทย่อยมีปริมาณการขายสินค้าและต้นทุนขายใกล้เคียงกับปีก่อน ราคาต้นทุนวัตถุดิบปรับสูงขึ้นทำให้ราคาขายปรับสูงขึ้นตามราคาวัตถุดิบ บริษัทย่อยมีกำไรลดลง 2.54 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 26.11

บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้ค่าเช่าและค่าบริการจำนวน 15.75 ล้านบาท ลดลง 0.96 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 5.77 มีรายได้อื่นๆ จำนวน 13.77 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2.31 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 20.18



ผลการดำเนินงานงวด 9 เดือน (วันที่ 1 มกราคม – 30 กันยายน 2564) บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิ 290.59 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 55.56 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 23.64 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2563 และมีกำไรสุทธิต่อหุ้นเท่ากับ 1.94 บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายเนตร จริญญาสน์)
กรรมการผู้อำนวยการ